L’analyse de coûts de l’option retenue (Enterprise Agreement) a été effectuée sur une période 13

de sept ans pour refléter adéquatement la période d’amortissement des investissements du 14

contrat de trois ans.  15

L’impact sur le coût de service a été déterminé selon les mêmes hypothèses que lors de 16

l’analyse des deux scénarios à la section 4.2.3 Analyse des options. 17

Société en commandite Gaz Métro

Projet Windows 7 et Office 2013, R-3834-2013

Original : 2013.03.20 Gaz Métro – 1, Document 1

 Page 20 de 29

Tableau 4

OPTION ENTERPRISE AGREEMENT

Impact sur les tarifs

L’impact tarifaire de la proposition de Gaz Métro, soit la migration vers Windows 7 et Office 1

2013 pour les trois premières années du contrat Enterprise Agreement, se traduit par une 2

augmentation de la valeur actuelle nette des tarifs de 3,3 M$ sur sept ans. 3

Le tableau ci-dessous présente les résultats de l’analyse de sensibilité du Projet considérant 4

des variations de ±10 % sur les coûts en capital et d’exploitation estimés au cours des trois 5

prochaines années. 6

Tableau 5

ANALYSE DE SENSIBILITÉ

Coûts Scénario
Enterprise Agreement

Effet tarifaire ($)

100 % 3 270 921

+ 10 % 3 598 013

- 10 % 2 943 829

Coût du capital prospectif Coût du capital prospectif

après impôts avant impôts

6,37% 7,84%

Année 0 Année 1 Année 2 Année 3 Année 4 Année 5 Année 6

1 FRAIS REPORTÉS- solde début ($) 2 155 535 1 845 793 1 387 716 929 639 471 562 13 485

2 COÛTS (Tableau 3, ligne 8) ($) 2 155 535 134 850 0 0 0 0 0

3 AMORTISSEMENT ($) 444 592 458 077 458 077 458 077 458 077 13 485

4 FRAIS REPORTÉS   - solde fin ($) 2 155 535 1 845 793 1 387 716 929 639 471 562 13 485 0

5 EQUIPEMENT (IMMO.) -  solde début ($) 485 604 445 755 302 946 160 137 17 328 4 907

6 COÛTS (Tableau 3, ligne 17) ($) 485 604 91 520 0 0 0 0 0

7 AMORTISSEMENT ($) 0 131 369 142 809 142 809 142 809 12 421 981

8 EQUIPEMENT -  solde fin ($) 485 604 445 755 302 946 160 137 17 328 4 907 3 926

9 BASE DE TARIFICATION MOYENNE ($) 1 320 570 2 466 344 1 991 105 1 390 219 789 333 253 641 11 159

10 IMPACT COÛT DE SERVICE ($)

11 RENDEMENT SUR LA BASE (6.37%) 84 120 157 106 126 833 88 557 50 281 16 157 711

12 IMPÔTS 19 320 36 084 29 131 20 339 11 548 3 711 163

13 AMORTISSEMENT 0 575 961 600 886 600 886 600 886 470 498 14 466

14 TOTAL 103 440 769 151 756 850 709 782 662 715 490 366 15 340

15 DÉPENSES D'EXPLOITATION (Annexe A, Tableau 1, ligne 25) ($) 207 206 205 009 0 0 0 0 0

16 IMPACT NET SUR LE COÛT DE SERVICE 310 646 974 160 756 850 709 782 662 715 490 366 15 340

17 IMPACT CUMULATIF SUR LE COÛT DE SERVICE 310 646 1 284 806 2 041 656 2 751 438 3 414 153 3 904 519 3 919 859

0 0 0 0 0 0 0

18 IMPACT NET SUR LE COÛT DE SERVICE ACTUALISÉ ($) 301 201 887 977 648 578 571 818 501 927 349 152 10 268

0 0 0 0 0 0 0

19 VALEUR ACTUELLE NETTE - EFFET NET SUR LES TARIFS ($) 3 270 921 Augmentation

Société en commandite Gaz Métro

Projet Windows 7 et Office 2013, R-3834-2013

Original : 2013.03.20 Gaz Métro – 1, Document 1

 Page 21 de 29

6 . 2  I M P A C T S  S U R  L A  Q U A L I T É  D E  P R E S T A T I O N  D U  S E R V I C E  D E

D I S T R I B U T I O N  D E  G A Z  N A T U R E L

Afin de minimiser les impacts pour les utilisateurs, Gaz Métro prévoit offrir trois heures de 1

formation facultative, notamment pour ce qui est de la transition vers la suite Office 2013. Basé 2

sur des offres de formation antérieures, il a été estimé que 60 % des utilisateurs s’en 3

prévaudront. 4

D’autre part, dans le but de permettre une transition la plus harmonieuse possible des 5

utilisateurs vers les nouvelles fonctionnalités de Windows 7 et Office 2013, Gaz Métro travaille 6